
PROTOKÓŁ NR XLVll/2023 

z obrad XL VII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 27 czerwca 2023 roku 

Banie Mazurskie, 11 lipca 2023 roku 



Protokół Nr XL VIl/2023 
z obrad XL VII Sesji Rady Gminy 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

W obradach XL VII sesji Rady Gminy udział wzięło 11 radnych. Nie uczestniczyli w 
obradach radni: Dejnak Paweł, Drozd Mariusz, Rant Izabela Beata. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Irena Łobacz - Zastępca Wójta gminy, Sandra Anna 
Borowska - Skarbnik gminy oraz 8 sołtysów z terenu gminy Banie Mazurskie. 

Listy obecności sołtysów stanowi do protokołu zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

Do pkt. 1 

Otwarcia XL VII sesji dokonała i obradom przewodniczyła Stefania Urbańska 
- przewodnicząca Rady Gminy. Przewodnicząca poinformowała obecnych, że obrady 
sesji są nagrywane i transmitowane. 

Powitała radnych - stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przed przedstawieniem porządku obrad Przewodnicząca zgłosiła wniosek o Jego 
rozszerzenie. 

Wprowadzić w punkcie 5 porządku obrad podpunkt o następującym brzmieniu: 

5) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego 

„za" rozszerzeniem porządku obrad XL VII sesji głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O 
,,wstrzymało się od głosu" - O radnych. 

(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 3 
do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad XLVII sesji z 
uwzględnieniem zgłoszonej zmiany. 

Porządek obrad XLVII sesii Rady Gminy. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XLVII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XL VI sesji. 
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4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na 
lata 2023-2026, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu prac nad Strategią 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na lata 
2023-2031, 

4) w sprawie przystąpienia do programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, 

5) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

6. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach 
oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

7. Wolne wnioski i sprawy różne. 
8. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 

Do protokołu z obrad XLVI sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O ,,wstrzymało się od głosu" 
- O radnych, obecni niegłosujący: O. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył wójt gminy oraz poinformował, 
że przed obradami przedłożył Radnym wykaz nieruchomości będących własnością 
Gminy Banie Mazurskie, przeznaczonych do sprzedaży. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5, ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że przedkładane pod obrady XL VII sesji Rady Gminy projekty 
uchwał analizowane były w trakcie wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, 
Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury 
i Porządku Publicznego, odbytego w tym samym dniu tj. 27 czerwca 2023 roku 
i zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Zapisy projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, wraz z naniesionymi autopoprawkami, objaśniła 
Sandra Anna Borowska, skarbnik gminy. 

Wniesienie przedstawionych autopoprawek poddano pod głosowanie. 

,,Za" przyjęciem autopoprawek do uchwały głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
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Następnie odbyło się głosowanie nad uchwałą, z uwzględnieniem wcześniej 
wspomnianych autopoprawek. 

„Za" przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLVIl/312/2023 

Zał. Nr 7 

Do pkt. 5, ppkt. 2 

Zapisy projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
wraz z naniesionymi autopoprawkami, objaśniła Sandra Anna Borowska, 
skarbnik gminy, która zaznaczyła, iż dokument ten został zaktualizowany pod względem 
dochodów i wydatków. 

Wniesienie przedstawionych autopoprawek poddano pod głosowanie. 

,,Za" przyjęciem autopoprawek do uchwały głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 

Następnie odbyło się głosowanie nad uchwałą, z uwzględnieniem wcześniej 
wspomnianych autopoprawek. 

„Za" przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLVII/313/2023 

Zał. Nr 9 

Do pkt. 5, ppkt. 3 

„Za" przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu prac 
nad Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na 
lata 2023-2031, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 1 O do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLVIl/314/2023 

Zał. Nr 11 
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Do pkt. 5, ppkt. 4 

„Za" przyjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do programu Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLVIl/315/2023 

Zał. Nr 13 

Do pkt. 5, ppkt. 5 

„Za" przyjęciem w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLVIl/316/2023 

Zał. Nr 15 

Do pkt. 6 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 7 
Wolne wnioski i sprawy różne. 

1) Radna Beata Sereda - Panie Wójcie, czy Zarząd Dróg Powiatowych skończy 
uzupełnianie ubytków drogi na odcinku Banie Mazurskie - Grodzisko i będzie 
obkaszać pobocza? Czy gmina również planuje obkosić pobocza dróg, chociaż w 
najbardziej newralgicznych miejscach, oraz wycinać w nich zakrzaczenia? 

2) Wiceprzewodniczący Artur Ireneusz Ozimek - W związku ze złożonym wcześniej 
wnioskiem na przebudowę drogi na odcinku Zakałcze Wielkie - Banie Mazurskie 
oraz pojawiającymi się informacjami, jakoby trakt ten posiadał status zabytku, 
proszę o przedstawienie tych informacji opinii publicznej, aby mieszkańcy mieli 
tego świadomość. Chciałbym również wiedzieć, czy możemy poczynić dalsze 
kroki w tej kwestii, np. spróbować wypisać tę drogę z ewidencji zabytków. W tej 
kwestii chciałbym jeszcze zapytać, jak przedstawia się sprawa budynków z terenu 
gminy, które również widnieją w tej ewidencji, ponieważ sytuacja ta stwarza wiele 
problemów dla mieszkańców, którzy nie mogą m.in. wykonywać bieżących 
napraw i remontów własnych domów. 
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W niniejszym punkcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy, Stefania Urbańska, 
poinformowała również, że do Rady Gminy wpłynęły dwa pisma. Pierwszym 
z nich jest odpowiedź Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na, 
skierowany do przedmiotowego organu, apel Rady o podjęcie stosownych działań 
w związku z niebezpieczeństwami, wywołanymi nadzwyczaj liczną populacją 
wilków na obszarze gminy Banie Mazurskie. Przewodnicząca jednocześnie 
zaznaczyła, iż pismo to zostało odczytane na wspólnym posiedzeniu komisji, 
które miało miejsce tego samego dnia. 

Jak nadmieniła Stefania Urbańska, drugi z omawianych dokumentów również 
został przedstawiony Radnym na wspólnym posiedzeniu, Porusza on sprawy, 
które dotyczą niegdysiejszego pracownika Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich, 
a autor pisma domaga się od Rady powołania specjalnej komisji, które miałaby je 
rozstrzygać. Przewodnicząca zaznaczyła, iż Rada Gminy nie jest organem 
właściwym do rozstrzygania tego typu kwestii, a odpowiedź na to pismo zostanie 
udzielona w formie pisemnej. 

Głos zabrała również Skarbnik Gminy, Sandra Anna Borowska, która 
przypomniała, iż mieszkańcy, którzy spełnią określone warunki, mogą ubiegać się 
o stosowanie wobec nich bardziej korzystnych cen za zużycie energii elektrycznej. 

~ I 

Do pkt. 8 
Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 

Wójt gminy Łukasz Kuliś, w odpowiedzi na kwestie poruszone przez Radną Beatę 
Seredę, poinformował, że w sprawie pozostałych ubytków drogi na odcinku 
Banie Mazurskie - Grodzisko oraz wykaszania poboczy zostanie skierowane stosowne 
pismo do ZDP w Gołdapi. Jednocześnie zaznaczył on, że w przypadku, gdy tylko zasoby 
ludzkie i sprzętowe na to pozwolą, pobocza dróg gminnych będą wykaszane. 

W odpowiedzi na tematy poruszone przez Wiceprzewodniczącego Artura Ireneusza 
Ozimka, Łukasz Kuliś oznajmił, że wniosek o przebudowę drogi na odcinku Banie 
Mazurskie - Zakałcze Wielkie jest na etapie opracowywania, jednak faktycznie okazało 
się, iż trakt ten wpisany jest nie do ewidencji, lecz do rejestru zabytków. Dodał on, iż w 
tej sprawie samorząd będzie kontaktował się z odpowiednimi organami, celem 
otrzymania zgody na przeprowadzenia prac, które pozwolą na trwałe utwardzenie 
obecnie żwirowej drogi. Wójt gminy nadmienił, że planowane do przebudowy są również 
inne drogi. W sprawie gminnej ewidencji zabytków poinformował on natomiast, że 
gmina przedstawiła Warmińsko-Mazurskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi 
Zabytków w Olsztynie projekt tego dokumentu, jednak nie spotkał się on z aprobatą tego 
organu, a tym samym nie został zatwierdzony. Dodał on, iż zamysłem jest, aby 
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opracować gminną ewidencję zabytków w ten sposób, aby mieszkańcy nie mieli z tego 
tytułu jakichkolwiek utrudnień i nieudogodnień. 

Do pkt. 9 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał 

zamknięcia obrad XLVII sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: 

http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ - XL VII sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół sporządził: 

Piotr Kondratowicz 

Przewodn,i~miny 

Stefania Urbańska 
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